Caput 254.

Κεραία Græcis: Cepæa Latinis,

Vesicæ scabiem cepæa repellit, inertis
Præterea lotij remoramina lenta propulsat.

Caput 255.

Ελάφου κίςας Græcis: Cornu ceruinum La.

CRudi cervorum cornu nidore fugantur
 Diræ serpentes. Sed adustum fulcit iniquo
 Gingivas fluidas dentesque madore, nitorem
 Præterea denti constat. Si verò lauetur
 Intestina premit roseo madidantia nymbo,
 Cæliacens, simul, nec non auriginis iram,
 Sputaque sanguineo respersa liquore refrænat,
 Vesicæque simul tormenta ferocia lenit,
 Nec non & fluxus nimios desiccatur ocelli.

Caput 256.

Καλαμίνθου Græcis: Calamintha La.

Calfacit & siccat calamintha sub ordine terno,
 Liberat infarctū, gracili compage superbit,
 Et per cæca fugat nocuum spiracula chymum,
 Et trahit ex alto, nec non abstergit, & acri
 Pollet energia feliciter, atque supino
 Præstat amaroris genio: sed corpora morfu
 Tentat, & ulceribus, lotium mensæque propellit
 Insuper, atque mouet sudores, temperat iram
 Spasmatibus hæc etiam, quin nec spe ludit inani
 Pellere conantes illinc furibunda venena.
 Corripit inde fugam super hæc lumbricus, & inde
 Sole frui dabitur quem tormina dira laceffunt,
 Quin & apud superos aget inde diutius, atrox
 Quem tenet ischiadis rabies, & carpsit aurat
 Illinc vitales cui plaga nefanda veneno
 Eætæ serpentis Cocytia regna minatur.

Marci Neuiani Gerardimontani

Verterit hinc etiam benè sugillata studentii
Tollere, quinetiam tenuem hinc fundetur in auram
Sæua leontiasis, ne te sub Tartara mittat
Icterus, hinc animo sedeat lenimen haberi
Insper, hincque datur super hæc ne vita per auras
Eius qui cholera torpet concedat ad imos
Manes, hincque salus manat, si membra rigore
Concutiantur: item vermis qui seuit in aurem,
Vel partes alias quæ dira labe nimisquam
Vlceris vrgentur, vita defungitur illinc.
Hac duce præterea blando reddere salutis
Regno, quem vexat ruptura, vel asthma laceßit.

Caput 257.

Κοκκὸ μύλα Græcis: Pruna Latinis.

Pollet amaroris prunum virtute, vel acri
Præstat energia, gustuue superbit acerbo,
Dulcorisque viget vel dote redundat: iisdem
Non igitur statuas animo hinc succurrere morbis.

caput 258.

Κίτχρσο Græcis: Miliium Latinis.

Ordine sub primo friget, sed in ordine terno
Desiccatur milium, nec frangit corpora morßu,
Quinetiam tenera leuiter compagine membri
Constat, alitque parum, & cruciamina mulcet, & aluit
Frænat, & vrinae lotiue moramina tollit.

caput 259.

Κήσοοο Græcis: Hedera Latinis. Estque triplex, can-
dida, nigra, & helix seu clauicula.

Sed

Sed perhibent hederam styphis virtute, vel acri
 Ornari leuiter, demitq; vetusta fluenta
 Et leuat auriculæ, nec non antiqua repellit
 Vlcera, quæ partes miserè populantur easdem,
 Ac factore leuat patulas, simul vlcere nares:
 At ledit nervos. Qui largius haurit eandem,
 Non minus inde furit quam Prætides, atque Theocles,
 Alcmeon, Athamas, Pentheus, Menedemus, Agaue.
 Verum flos hederæ fugat intestina cruenta,
 Nec non ambustis prodest. Quæ pure redundant
 Subuenit auriculis, nec non quæ peste doloris
 Vrgentur folium, super hæc ambusta coerces,
 Atque vetusta simul capitis tormenta: cerebrum
 Deplet, & infarctu leuat exoluitque lienes,
 Vlcera sint quamuis cacòet he hinc placat, & aufert
 Quem iubaris Clarij dederint incendia nauum.
 Bacca ciet menses, capitisque vetusta refrænat
 Delinitque simul tormenta, expletq; cerebrum,
 Quæ dolore nimis versantur mitigat aures
 Pureq; promanant. Cui tetra phalangia dentes
 Illifere iuuat radix. Sed calculus ater
 Deperit à lachryma, nec non procul hacce faceffunt
 Agmina myrmecum que nutrit sylua capilli,
 Manant hac etiam rigidos glabreta per artus.